

# Velkomstarrangement for 119 tilflyttere



Den røde løber var rullet ud, og Slagelse garden spillede "Happy" med Pharrel Williams. Sådan blev 119 nye borgere i lørdags blev budt velkommen til Slagelse Musikhus, hvor borgmesteren og kommunens bosætningsteam havde inviteret til velkomstarrangement for tilflyttere.

- Vi vil gerne byde vores nye naboer velkomne og hjælpe dem med at få en god start i kommunen. Det er en stor mundfuld at flytte til et helt nyt sted og skabe sig en ny hverdag lige fra tandlæge, og det foretrukne pizzasted til ny omgangskreds. Vi vil gerne gøre, hvad vi kan for, at de nytilkomne falder til og bliver boende, fortæller bosætningskonsulent Signe Skovstrup Ethelberg.

Dagen startede kl. 10 med velkomst og brunch-buffet i Musikhuset. Efter maden gik borgmester John Dyrby på scenen og gav sit bud på, hvad der er særligt ved Slagelse Kommune.

- Vi vokser med et par hundrede indbyggere i kommunen

om året, så om et par år runder vi lige nøjagtig de 80.000 indbyggere. Men det er egentlig ikke så vigtigt. Det vigtige er, hvad vi gør sammen os 80.000. Nogen gange siger vi, jamen vi skal tiltrække nogle flere turister, og vi skal gøre noget mere for at tiltrække den gruppe og den gruppe. Sådan har jeg det faktisk ikke. Jeg tror turisterne kommer, når os, der er her i forvejen, godt kan lide at samles. Så når vi holder Festuge i Slagelse, Drengerøvsaften i Skælskør og Maritimt folkemøde i Korsør – så gør vi det for os selv og hinanden. Det er med til at skabe nogle fællesskaber, man kan være en del af, siger John Dyrby Paulsen.

Efter velkomsttalen og en runde med spørgsmål kunne tilflytterne møde de 25 foreninger i kommunen, der havde stillet sig op med plakater og brochurer i Musikhuset. Tilflytterne kunne bl.a. møde repræsentanter fra Ungdommens Røde Kors, Korsør Kunstforening og en uniformeret herre fra Stignæs Kystbatteri. Derudover blev der snakket livligt tilflytterne imellem.

- Det var vigtigt for os at skabe mulighed for samtalen mellem tilflytterne. Derfor valgte vi at lave langborde ligesom til en rigtig familiefest. Og det gav faktisk en god snak hen over bordene. Vi er efterfølgende blevet kontaktet af en ung mand, der gerne ville i kontakt med en pige, han mødte til arrangementet, så noget tyder på, at der var god kemi mellem tilflytterne, fortæller bosætningskonsulent Signe Skovstrup Ethelberg.

## Fakta om tilflytning

Der flytter årligt et stort antal mennesker til Slagelse. I 2018 flyttede over 3700 nye borgere til kommunen. Det betød en nettotilflytning til kommunen på 108 personer i 2018.

Vi bliver flere og flere i Slagelse Kommune i 1 kvartal 2019 var vi lige over 79.000 indbyggere en stigning på mere end 2000 på 5 år. Det forventes at Slagelse allerede omkring 2022 runder de 80.000 borgere.

# Mød tilflytterne

## Louise Ø. Pedersen og Christian Høgstad er flyttet til Slagelse fra Aarhus



***Jeg synes, det er virkelig hyggeligt her. Vi kommer hurtigt i snak med folk. Og så ligger det godt transportmæssigt. Med toget og motorvejen er vi tæt på både København og vores familie i Aarhus, fortæller Christian Høgstad.***

Christian og Louise tog springet fra Aarhus til Slagelse, fordi Christian efter uddannelse som politimand blev udstationeret ved Slagelse politi. Da Louise kort efter fik en stilling som ergoterapeut på Slagelse Sygehus, faldt endnu en brik på plads for parret.

- Vi er startet med at leje et hus nede i Æblegården, for vi skal lige finde ud af, hvad vi skal. Om vi skal blive her. Christian kan jo blive overflyttet til en anden station. Men vi er rigtig glade for at være her, fortæller Louise Pedersen.

Parret er stille og roligt ved at stifte nye bekendtskaber i byen, men det tager tid.

- Vi har fået os en lille hund, og så kommer man automatisk til at snakke med nogen. Vi har også fået snakket med nogen her i dag, og det er jo dejligt. Det var egentlig også derfor vi tog med i dag. For at høre hvad der er af foreningsliv, fortæller Louise Pedersen.

Selvom det stadig står åbent, hvor parret slår sig ned på sigt, har de indtil videre fundet hvad de søgte i Slagelse.

- Det er rart, der ikke er så langt ud til Stillinge Strand, og vi er vilde med skoven. Det er fordelen ved Slagelse frem for en storby som Aarhus. Naturen er tæt på, og det bruger vi rigtig meget, fortæller Christian Høgstad.

## Ida og Albin Hagmayer flyttede i sommeren 2018 fra Østerbro til Korsør med deres datter Julia på 6 år.



***Naturen er faktisk det vigtigste for os. Vi bor rigtig dejligt ved stranden. Og så i et hus der er til at betale. Det var meget det med at leve lidt mere roligt, som vi gerne ville, fortæller Ida Hagmayer.***

- Jeg kommer oprindeligt fra Viborg og har en del familie i Aarhus. Og min mand er fra Schweiz. Vi vidste allerede for 4-5 år siden, at vi ville ud af København og begyndte at kigge os omkring. Vi ville gerne bo ved vandet. Og det skulle være mellem København og Aarhus. Så nu bor vi i Korsør, ude ved Musholm tæt på stationen, fortæller Ida Hagmayer.

Den lille familie skulle finde et kompromis mellem deres arbejdssteder, der ligger langt fra hinanden.

- Jeg arbejder i Aarhus og min mand arbejder i København. Men vi har begge mulighed for hjemmearbejdsdage, så det kan godt hænge sammen, fortæller Ida.

Og Albin fortsætter: - Ja vi har stationen og motorvejen tæt på, det er virkelig et stort plus, synes jeg. Det var vigtig for mig at bo, så man stadig kan komme til København, uden at det er en dagsrejse. Og så er der selvfølgelig naturen, som er helt vildt fantastisk.